[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2023 №10

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан в Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719, Уставом Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществления первичного воинского учета граждан в Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.01.2020 №1 следующее изменение:
а) пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.».
2. Внести в функциональные обязанности учетного работника по осуществлению первичного воинского учета Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, следующие изменения:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Осуществлять первичный воинский учет граждан пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории поселения;»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_12212]«Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории поселения и подлежащих постановке на воинский учет»;
в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
- «Проверять наличие и подлинность военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в военных билетах отметок об их вручении);»;
г) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Заполнять карточки первичного учета на офицеров запаса. Заполнять (в 2 экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки на прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса. Заполнять карты первичного воинского учета призывников. Заполнение указанных документов производить в соответствии с записями в военных билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов), справках взамен военных билетов и удостоверениях граждан, подлежащих призыву на военную службу. При этом уточняются сведения о семейном положении, образовании, месте работы (учебы), должности, месте жительства или месте пребывания граждан, в том числе не подтвержденных регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, и другие необходимые сведения, содержащиеся в документах граждан, принимаемых на воинский учет;»;
д) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Представлять военные билеты (временные удостоверения, выданные взамен военных билетов), справки взамен военных билетов, персональные электронные карты, алфавитные и учетные карточки прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса, удостоверения граждан, подлежащих призыву на военную службу, карты первичного воинского учета призывников, а также паспорта граждан Российской Федерации с отсутствующими в них отметками об отношении граждан к воинской обязанности в 2-недельный срок в военные комиссариаты для оформления постановки на воинский учет. Оповещать призывников о необходимости личной явки в соответствующий военный комиссариат для постановки на воинский учет. Кроме того, информирует военный комиссариат об обнаруженных в документах воинского учета и мобилизационных предписаниях граждан исправлениях, неточностях, подделках и неполном количестве листов. В случае невозможности оформления постановки граждан на воинский учет на основании представленных ими документов воинского учета оповещать граждан о необходимости личной явки в военные комиссариаты. При приеме от граждан документов воинского учета выдает  расписки;»;
е) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Представлять в военный комиссариат документы воинского учета и паспорта в случае отсутствия в них отметок об отношении граждан к воинской обязанности для соответствующего оформления указанных документов. Оповещать                                                                                         офицеров запаса и призывников о необходимости личной явки в военный комиссариат для снятия с воинского учета. У военнообязанных, убывающих за пределы муниципального образования, по доверенности военного комиссариата  изымать мобилизационные предписания, о чем делается соответствующая отметка в военных билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов) или справках взамен военных билетов. В случае необходимости уточнения военно-учетных данных военнообязанных их оповещать о необходимости личной явки в военный комиссариат. При приеме от граждан документов воинского учета и паспортов выдает расписки;».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области		                    С.В. Дмитриев

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2023 №

10

О внесении изменений в Положение

об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан

в Администрации

Борковского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской области

В

соответствии с

федеральны

м

закон

ом

от 06 октября 2003г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

постановлени

ем

Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 7

19

, Уставом Борковского сельского

поселения

Демидовского района Смоленской области, Администрация Борковского

сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществления первичного

воинского учета граждан в Администрации Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области, утвержденное постановлением

Администрации

Борковского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

от 09.01.2020 №1

следующ

е

е изме

нени

е

:

а

)

пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции

:

«3.2.

Осуществлять первичный воинский учет

граждан по месту их жительства

или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту

прохождения альтернативной гражданской службы

на территории, на которой

осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.»

.

2.

Внести

в

функциональные обязанности учетного ра

ботника по

осуществлению первичного воинского учета Администрации Борковского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

,

следующие изменения:

а) абзац

пятый

изложить в следующей

редакции:

«

Осуществлять первичный воинский учет

граждан

пребывающих в запасе, и

граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по

месту жительства и (или) месту пребывания

на территории поселения

;

»;